[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «23» декабря  2019 г.   № 1636-п
«О внесении изменений в Постановление Администрации Таштагольского муниципального района «Об изменении наименования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту» на Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту» и утверждении устава в новой редакции» от 14.09.2018 № 718-п»

В соответствии с Постановлением администрации Таштагольского муниципального района от 07.12.2010 №1028-п «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Таштагольского района и внесения в них изменений», с Постановлением администрации Таштагольского муниципального района от 08.11.2012  № 882-п «Об утверждении Положений об осуществлении отраслевыми (функциональными) органами администрации Таштагольского муниципального района функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений», с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
1. Внести в Постановление Администрации Таштагольского муниципального района «Об изменении наименования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту» на Муниципальное бюджетное учреждение «спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту» и утверждении устава в новой редакции» от 14.09.2018 № 718-п следующие изменения:

 1.1. Раздел 1 Устава «Общие положения» дополнить п. 1.16. следующего содержания:
«1.16. На базе МБУ «СШОР по горнолыжному спорту» функционирует отделение пара-ски, осуществляющее спортивную подготовку».
         2. Директору учреждения Т.Е. Александрову  выступить заявителем при государственной регистрации Устава Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту» в Межрайонной ИФНС № 13 по Кемеровской области.
       3. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Кустова М.Л.) настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. заместителя Главы Таштагольского муниципального района  В.В.Губайдулину.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
	 Глава Таштагольского
 муниципального района

	                             В.Н. Макута